Протокол № 2
заседания Попечительского совета при

ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский»

от 20 июня 2024 г.

Всего: членов Попечительского совета - 5 человек.

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета: Колпакова Е.В.

Заместитель председателя Попечительского совета: Герасимов Н.Н.

Секретарь Попечительского совета: Серегина З.Б.

Члены Попечительского совета: Ерышева Е.А.,

                                                        Шония Л.Г.

Приглашенные лица:

Роньжева О.Ю. - директор ГБУ «КЦСОН городского округа Навашинский».

Аганина Ю.В. - зам.директора по общим вопросам.

Кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:

1.Содействие в проведении благотворительной акции «Поможем СВОим» по оказанию

помощи участникам специальной военной операции.

2.Содействие в организации экскурсий по городскому округу для граждан пожилого

возраста - получателей социальных услуг в отделении дневного пребывания.

3.Содействие в организации досуговых мероприятий, мастер-классов для получателей

социальных услуг в отделении дневного пребывания.

4.Содействие в развитии инновационной технологии «Гостевая семья».

5.Содействие в предоставлении услуг в форме социального обслуживания на дому, в ОДП

гражданам пожилого возраста по «Карте Победы».

По 1 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю., директора учреждения.

Учреждение оказывает благотворительную помощь участникам специальной

военной операции. Это и пошив нижнего белья участникам СВО в отделении дневного

пребывания, и сбор необходимых мелочей в «Мешочки радости», и сбор денежных

средств сотрудниками учреждения. Планируем организовать выставку-продажу «Вклад в

Победу» изделий декоративно-прикладного творчества, изготовленных руками

сотрудников и получателей социальных услуг в ходе благотворительной акции «Поможем

СВОим». Просим оказать содействие в предоставлении помещения фойе Дворца культуры

для проведения выставки-продажи и привлечении к акции волонтеров культуры

городского округа Навашинский.

Выступили: Ерышева Е.А. – член Попечительского совета.

Управление культуры, спорта и молодежной политики предоставит фойе Дворца

культуры для проведения выставки-продажи и окажет содействие в привлечении к акции

волонтеров культуры.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать содействие учреждению в проведении благотворительной акции

«Поможем СВОим».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 2 вопросу слушали: Аганину Ю.В., заместителя директора по общим вопросам.

В отделении дневного пребывания для получателей социальных услуг проводятся

различные досуговые мероприятия. В плане работы предусмотрены экскурсионные

поездки по городскому округу Навашинский к 80-летию со дня его образования и

экскурсия в музей г. Выкса в рамках проекта «Выкса. Доступ есть». Просим оказать

содействие в выделении экскурсовода и в обеспечении транспортом для экскурсионных

поездок 25 получателей социальных услуг из числа граждан пожилого возраста.

Решили:

1. Оказать содействие учреждению в обеспечении автотранспортом для

экскурсионных поездок получателей социальных услуг

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 3 вопросу слушали: Аганину Ю.В., заместителя директора по общим вопросам.

В отделении дневного пребывания досуговые мероприятия готовит и проводит

культорганизатор отделения. Для организации интересных мастер-классов хочется

привлечь профессионалов – руководителей кружков Дома творчества, а для музыкальных

вечеров – коллективы сельских Домов культуры и воспитанников ДШИ. Просим оказать в

этом содействие.

Выступили: Ерышева Е.А. – член Попечительского совета.

Управление культуры, спорта и молодежной политики сотрудничает с отделением

дневного пребывания. Мы готовы и дальше направлять коллективы художественной

самодеятельности по заявкам ОДП.

Выступили: Герасимов Н.Н. – заместитель председателя Попечительского совета.

Управление образования готово направить педагогов Дома творчества для

проведения мастер-классов для получателей социальных услуг. Присылайте нам заявку с

указанием тематики мастер-класса.

Решили:

1. Оказать содействие  учреждению в организации досуговых мероприятий для

получателей социальных услуг в отделении дневного пребывания.

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 4 вопросу слушали: Роньжеву О.Ю., директора учреждения.

Положительно зарекомендовала себя стационарозамещающая технология

«Гостевая семья». Одинокий пенсионер берется в семью до преодоления трудной

жизненной ситуации. В настоящее время действует одна гостевая семья. Просим оказать

содействие в выявлении одиноких пенсионеров, находящихся в трудной жизненной

ситуации, и поиске семей, готовых принять таких граждан.

Выступили: Колпакова Е.В. – председатель Попечительского совета.

«Гостевая семья» - новая эффективная форма помощи одиноко проживающим

людям. Сегодня важно, чтобы никто из одиноких граждан пожилого возраста не оставался

без поддержки. К этому вопросу необходимо подключить председателей и членов

общества ветеранов и общества инвалидов городского округа.

Решили:

1. Оказать содействие учреждению в развитии инновационной технологии «Гостевая

семья».

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

По 5 вопросу слушали: Аганину Ю.В., заместителя директора по общим вопросам.

В настоящее время дети военного времени имеют возможность получать дополнительные

услуги по «Карте победы» в отделении дневного пребывания и в отделениях социально-

бытового обслуживания на дому. Просим оказать информационную поддержку с целью

привлечения граждан пожилого возраста в получении услуг по «Картам Победы».

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Оказать помощь учреждению в освещении вопроса получения услуг по «Карте Победы»

через районную газету «Приокская правда» и информирование членов общества

ветеранов..

Голосовали:

«за»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет.

Председатель Попечительского Совета                                   Е.В. Колпакова

Секретарь Попечительского Совета                                         З.Б. Серегина